
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA

ATTO N. DD 5915 Torino, 30/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL'ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER L'ACQUISTO DEL SERVIZIO
DI POSTI N. 6 NIDO D'INFANZIA IN CONVENZIONE PRESSO IL PICCOLO
PRINCIPE SITO IN VIA BEAULARD 11 A FAVORE DI "PICCOLO PRINCIPE
SRL";  P.IVA  09317450014.  INDIZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO
65.438,01. ESECUZIONE IN VIA D'URGENZA. CIG B82C5D2718

Premesso che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva
dal 29 dicembre 2024, attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione relativa al
gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento;
Considerato che:
Con deliberazione n. 781 del 22/11/2022, la Giunta Comunale ha approvato le linee di indirizzo per
accreditare i nidi e micro-nidi a titolarità non comunale per 4 anni e convenzionarli per gli anni
scolastici  2023/24  e  2024/25,  nell’ambito  delle  azioni  di  costruzione  del  sistema  integrato  dei
servizi per l’infanzia, di cui al Decreto Legislativo n. 65/2017, individuate con la Deliberazione del
Consiglio Comunale n° 5431/007 del 9 dicembre 2019. 
Con  determinazione  dirigenziale  n.  6335  del  6  dicembre  2022  è  stata  indetta  una  procedura
selettiva, da effettuarsi tra i nidi e i micro-nidi privati ed aziendali in possesso dell’autorizzazione al
funzionamento al 31 dicembre 2021 e funzionanti. Tale procedura prevedeva l’accreditamento di
nidi  e  micronidi  privati  (accreditamento  per  il  periodo  settembre  2023-agosto  2027  e
convenzionamento con la Città per la riserva di posti per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025)
che garantissero criteri  di qualità aggiuntivi rispetto a quelli  già previsti  per l’autorizzazione al
funzionamento ed i cui titolari/legali rappresentanti si impegnassero a partecipare al coordinamento
tra  i  servizi  privati  e  pubblici,  per  perseguire  la  qualità  e  l’integrazione  del  sistema educativo
cittadino, secondo quanto previsto dall’articolo 4 del sopraccitato Regolamento Comunale. Con la
stessa determinazione dirigenziale venivano definiti i requisiti aggiuntivi stabiliti dal “Disciplinare
per la selezione di nidi e micro-nidi d’infanzia privati ed aziendali da accreditare per il periodo
settembre 2023-agosto 2027 e da convenzionare per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/25”, in
coerenza con l’articolo 21 del “Regolamento comunale per il  coordinamento,  la  vigilanza ed il

Pag 1 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



convenzionamento dei servizi socio-educativi” n. 340. Al termine della procedura di selezione, con
determinazione dirigenziale n. 670 del 13 febbraio 2023 venivano individuati i nidi e micro-nidi
privati ed aziendali idonei all’accreditamento per il periodo settembre 2023 - agosto 2027 ed al
convenzionamento  per  gli  anni  scolastici  2023/24  e  2024/25.  In  seguito  a  ciò,  a  valle  della
pubblicazione delle graduatorie cittadine di iscrizione ai nidi d'infanzia comunali e convenzionati ed
alla scelta delle famiglie, con determinazione dirigenziale n. 4487 del 16 agosto 2023 si è proceduto
al convenzionamento di nidi e micro-nidi privati ed aziendali per la riserva di posti per gli anni
scolastici  2023/24 e  2024/25.  Successivamente,  attraverso  ulteriori  atti  dirigenziali,  nel  periodo
agosto/settembre 2023, si è estesa l’azione di accreditamento e convenzionamento anche ai nidi
privati autorizzati che insistono in locali pubblici dati in concessione. 
Con determinazione n. 7170 del 18/11/2024, concludendosi il biennio di convenzione al 31 luglio
2025, in coerenza e continuità con l’ottica di sostegno al sistema integrato espressa nei sopraccitati
atti, nonché con quanto stabilito dall’art. 3 del suddetto Disciplinare di selezione, ossia che “… le
convenzioni potranno essere rinnovate per 2 ulteriori anni scolastici, qualora vi sia interesse delle
parti e richiesta delle famiglie”, si è verificata la disponibilità dei nidi accreditati ad offrire posti in
convenzione  per  gli  aa.ss.  2025/26  e  2026/27,  proponendo  la  stipula  di  una  convenzione,
sostanzialmente analoga alla precedente. Tra questi i servizi disponibili al convenzionamento per
riservare posti alla Città nell’anno scolastico 2025/26, per l’inserimento di bambini e bambine nati
dal 1° gennaio 2023 al 31 ottobre 2024, attraverso il sistema unico di iscrizioni con cui i genitori
hanno potuto indicare tra le preferenze, oltre ai nidi comunali, anche i servizi accreditati disponibili
a riservare posti alla Città. Il numero di posti da riservare in ciascun servizio per l'anno educativo
2025/26  è  stato  determinato  considerando  il  numero messo  a  disposizione  dai  titolari/legali
rappresentanti,  la  capacità  ricettiva  delle  strutture,  il  rapporto  tra  domanda  e  offerta  a  livello
territoriale e le scelte delle famiglie, nei limiti delle risorse finanziarie disponibili nel bilancio della
Città.  Per  l’anno  educativo  2026/27  è  stato  considerato  il  numero  di  posti  necessari  per  la
prosecuzione della frequenza alle bambine ed ai bambini nati dal 1 gennaio al 31 ottobre 2024, già
inseriti nel precedente anno scolastico. 
Con Determinazione dirigenziale  n.  3165 del  26 maggio  2025 è stata  approvata la  graduatoria
cittadina secondo la quale sono stati assegnati al nido “ Piccolo principe”di via Beaulard 3 posti per
i piccoli e 3 posti per i grandi per un totale di 6 posti.
Considerata l’esigenza di garantire la continuità del progetto di accreditamento e convenzionamento
dei servizi privati inserito nel percorso di costruzione del sistema integrato dei servizi educativi
come sopra descritto, è necessario provvedere all’acquisto del servizio in oggetto;
Considerato che i  servizi  in oggetto non sono reperibili  nelle Convenzioni  Consip attive ma, a
seguito  di  verifica  sul  sito  www.acquistinretepa.it,  sono  presenti  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione nel  Bando “SERVIZI” categoria  merceologica “Servizi  sociali  vari”-
CPV 85320000-8;
Ai sensi dell’art.  11,  comma 2 del D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.,  per il  presente affidamento è stato
individuato il C.C.N.L. ANINSEI codice alfanumerico attribuito dal CNEL T231, in conformità con
quanto disposto dall’art. 1 e seguenti dell’allegato I.01 al Codice;
Ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. a) dell’Allegato I.01 al Codice, il codice ATECO individuato è il
seguente: 88.91.
Si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., ed è stato pertanto acquisito il relativo CIG B82C5D2718 con il
quale è stata conclusa la trattativa diretta MEPA n. 5582360 a favore de “IL PICCOLO PRINCIPE
SRL” in quanto servizio accreditato con la Città, scelto dalle famiglie attraverso il sistema unico di
iscrizioni, i cui documenti sono conservati agli atti del Servizio scrivente.
Attestato pertanto che l’operatore economico risulta in possesso di idonee e documentate esperienze

Pag 2 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



pregresse evincibili da apposita documentazione conservata agli atti del Servizio ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i ;
Le modalità di affidamento e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nel documento
"Capitolato" conservato agli atti del Servizio.
L’avvio del procedimento di affidamento non vincola la Civica Amministrazione alla conclusione
del  medesimo  e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla  effettiva
disponibilità di risorse economiche adeguate;
A seguito della verifica del preventivo pervenuto dall’operatore economico, agli atti del Servizio
scrivente, che si ritiene congruo e che ammonta ad Euro 65.438,01 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 -
D.P.R.  26/10/1972,  n.  633  e  s.m.i.),  con  il  presente  provvedimento  si  procede  dunque
all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. del servizio in argomento;
I prezzi di affidamento saranno impegnativi per tutta la durata del servizio in quanto stabilito dalla
convenzione approvata con Delibera di Giunta n° 781 del 22/11/2022.
Dato atto che è stato reinvitato il  contraente uscente ai  sensi dell’art.  49,  comma 4 del D.Lgs.
36/2023, in quanto si tratta di servizio accreditato con la Città e scelto dalle famiglie attraverso il
sistema unico di iscrizioni, che ha svolto il precedente contratto con accuratezza e raggiunto risultati
di qualità;
Si dà atto che l’operatore economico ha accettato l'impegno all'osservanza sia del Patto di Integrità
della Città di Torino, di cui all’allegato 1.1 al Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411, sia del Codice di Comportamento della Città;
Si  attesta  che  l’affidamento  in  essere  non  rientra  nel  campione  individuato  dalla  Stazione
Appaltante circa il controllo del possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e ss. del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.,  ai  sensi  dell’art.  52 del  D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.  e  dell’art.  15,  comma 2 del
Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di Torino n. 411;
Tenuto  conto  che  l’anno  educativo  ha  inizio  nel  mese  di  settembre  2025  e  che  è  necessario
programmare gli inserimenti di tutti i bambini e le bambine, si procede, con il presente atto, alla
consegna in via d'urgenza del predetto servizio, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i.;
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. non si applica il termine
dilatorio previsto dall’art. 18, comma 3, lett. d), perché trattasi di affidamento di contratti di importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea e pertanto si procederà alla stipula del contratto nei modi di
cui all’art. 18 del citato Decreto; 
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2025 avverrà entro il
31/12/2025, per ‘anno 2026 entro il 31/12/2026 e per l’anno 2027 entro il 31/12/2027;
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014;
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 3 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

• di attestare che il servizio oggetto dell’affidamento rientra nelle competenze d’acquisto attribuite
dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di
Torino n. 411 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva dal 29
dicembre 2024;

• di attestare che il  servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive,  ma è
presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  nel  seguente  Bando:
“BENI/SERVIZI”- Categoria merceologica: “Servizi sociali vari”- CPV 85320000-8;

• di dare atto che è stato reinvitato il contraente uscente ai sensi dell’art. 49, comma 4 del D.Lgs.
36/2023, in quanto si tratta di servizio accreditato con la Città e scelto dalle famiglie attraverso il
sistema unico di  iscrizioni,  che ha svolto il  precedente contratto  con accuratezza e  raggiunto
risultati di qualità;

• il capitolato è conservato agli atti del servizio;
• di dare atto dell’insussistenza di un interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2 del D.Lgs.

36/2023 e s.m.i, per il modesto valore dell’affidamento;
• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

valutazione dell'impatto economico;
• di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  il  servizio  in  oggetto  mediante  mercato

elettronico MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., attraverso lo strumento della Trattativa Diretta, a “PICCOLO PRINCIPE
SRL” sita in via Rubiana 8 10139 Torino - p. IVA 09317450014 per un importo complessivo di
Euro 65.438,01 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 - D.P.R. 26/10/1972, n. 633 e s.m.i.). imputando
la stessa come da dettaglio economico finanziario;

• di  attestare  che  non  è  stata  richiesta  la  garanzia  definitiva  poiché,  stante  la  convenienza
economica dell’operazione e trattandosi di  servizi  già oggetto di precedenti  affidamenti  negli
scorsi anni ,è stata già verificata ampiamente l’affidabilità dell'Impresa;

• di dare atto  che è stata  acquisita  la  dichiarazione dell’operatore economico del  rispetto della
clausola di pantouflage o revolving doors in attuazione dell’art.  53, comma 16-ter del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i.;

• di  dare  atto  che  l'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  regola  con  il  versamento
contributivo e assicurativo;

• di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, la consegna in via d'urgenza del predetto
servizio, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

• di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  al  presente
affidamento non si  applica  il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  18,  comma 3 lett.  d)  del  citato
decreto,  trattandosi  di  affidamento  di  contratti  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilevanza
europea;

Pag 4 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



• di autorizzare la stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto e la successiva
emissione dell’ordine di acquisto a favore del "PICCOLO PRINCIPE SRL” sita in via Rubiana 8
10139 Torino - p. IVA 09317450014 ;

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è Claudio Sciaraffa;
• di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025

avverrà  entro  il  31/12/2025;  per  l’anno 2026 avverrà  entro  il  31/12/2026 e  per  l’anno 2027
avverrà entro il 31/12/2027

• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

• di dare atto che si rispetta il dettato di cui all'art. 183, co. 6, del D.lgs. 267/2000 (TUEL). Nello
specifico, le funzioni del suddetto servizio sono da considerarsi fondamentali ai sensi dell'art. 14,
co. 27, del D.L. 78/2010: tale disposizione, tra le principali funzioni, individua alla lettera h)
l'organizzazione e gestione dei servizi scolastici, pertanto il servizio in oggetto è da considerarsi
necessario  e  il  suo  mancato  espletamento  comporterebbe  un  reale  danno  grave  e  certo  per
l’Amministrazione, considerato che l'acquisto di posti nido presso i nidi in convenzione risulta
fondamentale per l'ampliamento dell'offerta educativa nell'ambito del sistema integrato 0-6 ed è
connesso a contratto pluriennale.

• Si dà atto che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 65.438,01 con la seguente imputazione:

Importo Anno
Bilanci
o

Missio
ne

Programma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Servizio
Responsa
bile

Scadenza
Obbligazione

15.863,76 2025 12 01 1 03 080200009001 007 31/12/2025

Descrizione  capitolo  e
articolo

ASILI NIDO ED INTERVENTI INNOVATIVI PER LA PRIMA INFANZIA -
ACQUISTO DI SERVIZI -  NIDI E SERVIZI CONVENZIONATI -  S.R.E.
IVA - settore 007

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Importo Anno
Bilanci
o

Missio
ne

Programma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Servizio
Responsa
bile

Scadenza
Obbligazione

35.693,46 2026 12 01 1 03 080200009001 007 31/12/2026

Descrizione  capitolo  e
articolo

ASILI NIDO ED INTERVENTI INNOVATIVI PER LA PRIMA INFANZIA -
ACQUISTO DI SERVIZI -  NIDI E SERVIZI CONVENZIONATI -  S.R.E.
IVA - settore 007

Pag 5 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Importo Anno
Bilanci
o

Missio
ne

Programma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Servizio
Responsa
bile

Scadenza
Obbligazione

13.880,79 2027 12 01 1 03 080200009001 007 31/12/2027

Descrizione  capitolo  e
articolo

ASILI NIDO ED INTERVENTI INNOVATIVI PER LA PRIMA INFANZIA -
ACQUISTO DI SERVIZI -  NIDI E SERVIZI CONVENZIONATI -  S.R.E.
IVA - settore 007

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Claudio Sciaraffa

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. OE_NG5607507_L1_NP2627282__3_-signed.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 6

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
3
0
/
0
9
/
2
0
2
5
.
0
0
0
5
9
1
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
L
A
U
D
I
O
 
S
C
I
A
R
A
F
F
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r

v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


